ПРОЕКТ

СОВЕТ

УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ______№ _____
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.05.2021 № 20 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от  23 ноября 2007 г. № 976-ОЗ «Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет», Законом Омской области от 8 декабря 2009 года               № 1209-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Омской области», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, протестом Прокуратуры Омского района Омской области от 29.04.2022 №07-02-2022/1590; Совет Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.05.2021 № 20 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
Пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
«2. К ежемесячным выплатам относятся:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

3) ежемесячное денежное поощрение;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего;
5) ежемесячная надбавка к должностному окладу за почетное звание Российской Федерации, Омской области,Муниципального образования;
6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за ученую степень доктора наук, кандидата наук;

7) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципального служащего, допущенного к государственной тайне на постоянной основе, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством;
8)  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны, выплачиваемая в порядке, установленном федеральным законодательством.».
Глава сельского поселения                                                                   А.В.Гречко